
       
 

Indiener Jos Gorren 

Raadsvergadering 25 juni 2019 

Agendapunt Planontwikkeling Belvédere incl. actualisatie GREX 2019 

Onderwerp Ainsi 

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 25 juni 2019, behandelende het 
agendapunt planontwikkeling Belvédere incl. actualisatie GREX 2019, 
 
Constaterende dat:  

 De gemeente Maastricht voornemens is om de bewoners van het Landbouwbelang samen 
met Mandril en Cultuurfonds Europa te gaan huisvesten in het pand Kunstfront.  

 Dit pand asbestvrij en verbouwd dient te worden voor een bedrag van € 1.350.000  

 Wij in 2006 het AINSI gebouw hebben laten verbouwen voor € 4,5 miljoen.  

 Mandril en Cultuurfonds Europa  door de verbouwing van het Kunstfront voor een langere 
periode zonder huisvesting komen te zitten.  

 
Overwegende dat:  

 Het AINSI pand verbouwd is met als doelstelling broedplaats voor creatieve industrie te zijn.  

 AINSI staat voor Art Industry Nature Society Innovation en het concept van Landbouwbelang,  
Mandril en Cultuurfonds Europa er naadloos in past. 

 Dat door plaatsing van het Landbouwbelang, Mandril en Cultuurfonds Europa in het AINSI 
gebouw het ambitieniveau dat toen is gesteld, gerealiseerd kan worden.  

 Mandril en Cultuurfonds Europa  meteen geherhuisvest kunnen worden en hun activiteiten 
kunnen voortzetten.  

 
BESLUIT:  

 Te onderzoeken of Mandril, Cultuurfonds Europa en het Landbouwbelang kunnen landen in 
het AINSI gebouw.  

 Om het pand Kunstfront als tender in de markt te zetten zoals ook gebeurt met het 
Landbouwbelang.  

 Met het bedrag dat geboden wordt voor het Kunstfront de onrendabele top van de GREX te 
verlagen die door de afwaardering van het terrein Landbouwbelang weer opgelopen is.  

 Voor 2020 aan de herontwikkeling van het gebied Landbouwbelang te beginnen. 
 
En gaat over tot de orde van de dag, 
 
Jos Gorren    Tiny Meese   Bennie van Est 
Sociaal Actieve Burgerpartij  Partij Veilig Maastricht  50PLUS 


